
1959 

Čtvrtým automobilem, který hájští hasiči dostali v r. 1959 k používání, byla cisterna 

PRAGA RN. K tomuto autu napomohla opětně se rozvíjející činnost místního hasičského 

sboru. 

 

Z obchodů byly v r. 1959 v Háji dvě mlékárny, dvě prodejny masa, jedna trafika a dva 

hostince. Osada Domaslavice žádné prodejny neměla. 

 

 Jednotné zemědělské družstvo v Háji bylo od svého založení v r. 1949 družstvem III. 

typu. V r. 1959 přešlo na JZD IV. typu. Pracovní morálka v družstvu však nebyla nejlepší, 

tomu také odpovídaly výsledky odměn družstevníků. 
 

Ve školách byly v dolejší škole č.p. 122 čtyři třídy  a v hořejší škole č.p. 141 byla 1 

třída. Na školách vyučovalo celkem 5 učitelů. 

 

Automotoklub Svazarmu v Duchcově v září t.r. opět uspořádal silniční závod motocyklů a 

automobilů na trase Osek – Háj – Osek. 

 

Rok 1959 se vyznačoval velkým suchem, které způsobilo značné požáry 

Krušnohorských lesů při jejich likvidaci se kromě hasičských sborů účastnili i občané měst a 

vesnic. 
 


